

# 綜合收益表

截至12月31日止年度	附註	2016年 港幣百萬元	(重列) 2015年 港幣百萬元
<b>持續經營業務</b>			
利息收入		35,890	37,492
利息支出		(10,462)	(12,316)
<b>淨利息收入</b>	6	<b>25,428</b>	25,176
服務費及佣金收入		14,772	15,572
服務費及佣金支出		(4,231)	(4,299)
<b>淨服務費及佣金收入</b>	7	<b>10,541</b>	11,273
保費收益總額		19,339	22,645
保費收益總額之再保分額		(8,705)	(10,200)
<b>淨保費收入</b>		<b>10,634</b>	12,445
淨交易性收益	8	4,605	2,597
界定為以公平值變化計入損益之金融工具淨收益／(虧損)		101	(751)
其他金融資產之淨收益	9	1,006	1,286
其他經營收入	10	814	810
<b>總經營收入</b>		<b>53,129</b>	52,836
保險索償利益總額及負債變動		(21,140)	(23,975)
保險索償利益及負債變動之再保分額		9,765	11,320
<b>保險索償利益淨額及負債變動</b>	11	<b>(11,375)</b>	(12,655)
<b>提取減值準備前之淨經營收入</b>		<b>41,754</b>	40,181
減值準備淨撥備	12	(578)	(755)
<b>淨經營收入</b>		<b>41,176</b>	39,426
經營支出	13	(12,213)	(11,611)
<b>經營溢利</b>		<b>28,963</b>	27,815
投資物業出售／公平值調整之淨收益	14	429	774
出售／重估物業、器材及設備之淨虧損	15	(14)	(68)
應佔聯營公司及合資企業之稅後溢利扣減虧損	28	74	54
<b>除稅前溢利</b>		<b>29,452</b>	28,575
稅項	16	(4,622)	(4,286)
<b>持續經營業務溢利</b>		<b>24,830</b>	24,289
<b>已終止經營業務</b>			
已終止經營業務溢利	40	31,493	3,392
<b>年度溢利</b>		<b>56,323</b>	27,681

# 綜合收益表

截至12月31日止年度	附註	2016年 港幣百萬元	(重列) 2015年 港幣百萬元
<b>應佔溢利：</b>			
本公司股東			
— 來自持續經營業務		<b>24,201</b>	23,757
— 來自已終止經營業務	40	<b>31,302</b>	3,225
		<b>55,503</b>	26,982
非控制權益			
— 來自持續經營業務		<b>629</b>	532
— 來自已終止經營業務	40	<b>191</b>	167
		<b>820</b>	699
		<b>56,323</b>	27,681
<b>股息</b>	17	<b>19,877</b>	12,941
		<b>港元</b>	<b>港元</b>
<b>歸屬於本公司股東之每股盈利</b>			
基本及攤薄	18		
— 年度溢利		<b>5.2496</b>	2.5520
— 持續經營業務溢利		<b>2.2890</b>	2.2470

第132至282頁之附註屬本財務報表之組成部分。